1
                   01/24
                                                                                                                und Zubehör
FÖRDER-
SCHLÄUCHE
2
                   01/24
 Förderschlauch-Schnellkupplungen

stärke
mm
Biege-
radius
mm
Gewicht
 gr./mtr.
Betriebs-
druck
ca. bar
Unter-
druck
ca. bar
Preis
€/ m.
FC-PVC-L40 40 48 4,0 196 580 5,0 0,686 13,40
FC-PVC-L50 50 59 4,5 236 830 5,0 0,686 18,90
Rollenlänge: 50 m, Wandstärke des Materials: ca. 4,0 bis 4,5 mm, je nach Durchmesser
Abriebfestigkeit  ●●●●●
Innenglätte   ●●●●●
Temperaturbeständigkeit ●●●●●

stärke
mm
Biege-
radius
mm
Gewicht
 gr./mtr.
Betriebs-
druck
ca. bar
Unter-
druck
ca. bar
Preis
€/ m.
FC-PVC-PUAS40 40 48 4,0 200 580 5,0
0,7 14,55
FC-PVC-PUAS50 50 60 5,0 250 830 4,0
0,7 19,90
Rollenlänge: 30 m, Wandstärke des Materials: ca. 4,0 mm
Abriebfestigkeit  ●●●●●
Innenglätte   ●●●●●

stärke
mm
Biege-
radius
mm
Gewicht
 gr./mtr.
Betriebs-
druck
ca. bar
Unter-
druck
ca. bar
Preis
€/ m.
FC-PVC-S32 32 41 4,5 164 660 4,0 0,834 8,80
FC-PVC-S38 38 47 4,5 177 710 4,0 0,834 10,90
FC-PVC-S40 40 50 5,0 189 810 4,0 0,834 11,80
FC-PVC-S45 45 55 5,0 201 1100 4,0 0,785 14,95
FC-PVC-S50 50 60 5,0 221 1250 4,0 0,785 16,30
Rollenlängen: 50m, Wandstärke des Materials 3,0 – 10,0, je nach Durchmesser
Abriebfestigkeit  ●●●●●
Innenglätte   ●●●●●
Temperaturbeständigkeit ●●●●●

stärke
mm
Biege-
radius
mm
Gewicht
 gr./mtr.
Betriebs-
druck
ca. bar
Unter-
druck
ca. bar
Preis
€/ m.
FP-PUR-L26       26(1“) 31 2,5 31 0,25 3,22 0,785 12,70
FP-PUR-L32 32 40 4,0 40 350 2,52 0,922 13,60
FP-PUR-L38 38 46 4,0 46 390 2,10 0,824 13,80
FP-PUR-L40 40 48 4,0 48 400 2,10 0,819 14,50
FP-PUR-L45 45 53 4,0 53 420 1,84 0,809 14,70
FP-PUR-L50 51 58 3,5 58 450 1,68 0,785 15,30
Rollenlängen: 10m / 15m / 20m, Wandstärke des Materials: ca. 0,75 mm
Abriebfestigkeit  ●●●●●
Innenglätte   ●●●●●

mm
Biege-
radius
mm
Gewicht
 gr./mtr.
Betriebs-
druck
ca. bar
Unter-
druck
ca. bar
Preis
€/ m.
08/2022
FP-PUR-H26       26(1“) 33 4,0 47 290 4,16 0,922 14,95
FP-PUR-H32 32 41 4,5 60 390 3,25 0,922 17,60
FP-PUR-H38 38 47 4,5 69 460 3,12 0,824 18,90
FP-PUR-H40 40 49 4,5 72 490 3,00 0,819 19,60
FP-PUR-H45 45 55 5,0 80 550 2,95 0,809 20,50
FP-PUR-H50 51 61 5,0 87 710 2,90 0,785 22,20
Rollenlängen: 10m / 15m / 20m, Wandstärke des Materials: ca. 1,45 mm
Abriebfestigkeit  ●●●●●
Innenglätte   ●●●●●
Temperaturbeständigkeit ●●●●●

stärke
mm
Biege-
radius
mm
Gewicht
 gr./mtr.
Betriebs-
druck
ca. bar
Unter-
druck
ca. bar
Preis
€/ m.
FP-PUR-XL32 32 42 5,0   80 660 4,85 0,941 22,40
FP-PUR-XL38 38 48 5,0   95 780 4,39 0,941 25,90
FP-PUR-XL40 40 50 5,0 100 830 4,27 0,941 26,80
FP-PUR-XL45 45 55 5,0 115 920 4,10 0,941 28,20
FP-PUR-XL51 51 61 5,0 125 1004 4,00 0,941 29,95
Rollenlängen: 10m / 15m / 20m, Wandstärke des Materials: ca. 2,5 mm
Abriebfestigkeit  ●●●●●
Innenglätte   ●●●●●
Temperaturbeständigkeit ●●●●●

stärke
mm
Biege-
radius
mm
Gewicht
 gr./mtr.
Betriebs-
druck
ca. bar
Unter-
druck
ca. bar
Preis
€/ m.
FP-PUR-XXL38 38 50 6,0 115 1250 5,10 0,990 45,95
FP-PUR-XXL40 40 53 6,5 118 1300 5,09 0,990 45,40
FP-PUR-XXL45 45 58 6,5 120 1380 4,96 0,990 48,30
FP-PUR-XXL51 51 65 7,0 125 1530 4,86 0,990 51,40
FP-PUR-XXL55 55 69 7,0 140 1600 4,65 0,980 57,60
Rollenlängen: 10m / 15m / 20m, Wandstärke des Materials: ca. 3,5 mm
Abriebfestigkeit  ●●●●●
Innenglätte   ●●●●●
Temperaturbeständigkeit ●●●●●

stärke
mm
Biege-
radius
mm
Gewicht
 gr./mtr.
Betriebs-
druck
ca. bar
Unter-
druck
ca. bar
Preis
€/ m.
FP-PUR-HCT40 40 49 4,5   72 490 3,00 0,819 20,70
FP-PUR-HCT45 45 55 5,0   80 550 2,95 0,809 21,50
FP-PUR-HCT51 51 61 5,0   87 710 2,90 0,785 23,30
FP-PUR-HCT60 60 70 5,0 102 840 2,55 0,735 27,60
Rollenlängen: 20m, Wandstärke des Materials: ca. 1,45 mm
Abriebfestigkeit  ●●●●●
Innenglätte   ●●●●●
Temperaturbeständigkeit ●●●●●

stärke
mm
Biege-
radius
mm
Gewicht
 gr./mtr.
Betriebs-
druck
ca. bar
Unter-
druck
ca. bar
Preis
€/ m.
FP-PUR-XLCT38 38 48 5,0 95 780 4,39 0,941 31,30
FP-PUR-XLCT40 40 50 5,0 100 830 4,27 0,941 32,20
FP-PUR-XLCT45 45 55 5,0 115 920 4,10 0,941 33,80
FP-PUR-XLCT51 51 61 5,0 125 1004 4,00 0,941 35,95
FP-PUR-XLCT60 60 70 5,0 150 1200 3,60 0,892 43,90
Rollenlängen: 20m, Wandstärke des Materials: ca. 2,5 mm
Abriebfestigkeit  ●●●●●
Innenglätte   ●●●●●
Temperaturbeständigkeit ●●●●●

stärke
mm
Biege-
radius
mm
Gewicht
 gr./mtr.
Betriebs-
druck
ca. bar
Unter-
druck
ca. bar
Preis
€/ m.
FG-IV-L38 38 46 4,0 46 720 2,30 0,800 23,30
FG-IV-L40 40 48 4,0 48 750 2,30 0,800 23,95
FG-IV-L45 45 53 4,0 53 800 2,00 0,730 24,20
FG-IV-L51 51 58 3,5 58 900 1,85 0,650 25,40
Rollenlängen: 10m / 15m / 20m, Wandstärke des Materials: ca. 0,75 mm
Abriebfestigkeit  ●●●●●
Innenglätte   ●●●●●
Temperaturbeständigkeit ●●●●●

stärke
mm
Biege-
radius
mm
Gewicht
 gr./mtr.
Betriebs-
druck
ca. bar
Unter-
druck
ca. bar
Preis
€/ m.
FG-IV-H38 38 50 6,0 65 800 3,60 0,902 27,95
FG-IV-H40 40 51 5,5 70 900 3,60 0,902 28,40
FG-IV-H45 45 57 6,0 75 910 3,45 0,883 29,50
FG-IV-H51 51 63 6,0 85 1005 3,30 0,853 31,90
Rollenlängen: 10m / 15m, Wandstärke des Materials: ca. 1,6 mm
Abriebfestigkeit  ●●●●●
Innenglätte   ●●●●●
Temperaturbeständigkeit ●●●●●